
1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   Αθήνα,  03/02/2026     
ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ       Αρ. Πρωτ.: 1151 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ KAI ΠΡΟΒΟΛΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ    
Ταχ. δ/νση: Αν. Τσόχα 7, 115 21 Αθήνα  
Πληροφορίες: Ε-Κ Μητσάκη 
Τηλέφωνο:  210 87 07 095 ΠΡΟΣ: Κάθε ενδιαφερόμενο 
Δ/νση ηλ. ταχυδρ. : mitsaki_e@gnto.gr  
    
 
ΘΕΜΑ: Μετάθεση ημερομηνίας αποσφράγισης των προσφορών του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού 

άνω των ορίων για την ανάθεση του έργου: «Κατασκευή, διακόσμηση, εξοπλισμός, αποξήλωση και 

απομάκρυνση από τον εκθεσιακό χώρο, μετά το πέρας της έκθεσης του περιπτέρου ΕΟΤ στη Διεθνή Έκθεση 

Τουρισμού ITB 2026 (Βερολίνο, Γερμανία, 03-05/03/2026)». 

 

 

A Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΕΟΤ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του α.ν. 1565/50, όπως κυρώθηκε με τον ν.1624/51 και με τις μεταγενέστερες 

τροποποιήσεις όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του ν. 2160/1993 (ΦΕΚ 118/Α/19-07-1993) «Ρυθμίσεις για τον Τουρισμό και άλλες 

διατάξεις» και το άρθρο 4 του ν. 3270/2004 (ΦΕΚ 187/Α/11-10-2004) «Αρμοδιότητες Υπουργείου 

Τουριστικής Ανάπτυξης και θέματα Τουρισμού, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

3. Το ΠΔ 72/2018 (ΦΕΚ 141/Α/02-08-2018) «Οργανισμός Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού (ΕΟΤ)» και 

ειδικότερα το άρθρο 12, παρ. 2, περ. δ που αναφέρονται οι αρμοδιότητες του Τμήματος Προμηθειών της 

Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

4. Το ΠΔ 80/2016 (Α΄ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 

5. Την υπ’ αριθ. 14111/30-07-2024 απόφαση της Υπουργού Τουρισμού «Αποδοχή παραίτησης Γενικού 

Γραμματέα Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού και διορισμός Γενικού Γραμματέα Ελληνικού Οργανισμού 

Τουρισμού» (ΦΕΚ 822/Υ.Ο.Δ.Δ./02.08.2024). 

6. Την υπ’ αριθ. 73/07-08-2024 απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου ΕΟΤ περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 

στον Γενικό Γραμματέα ΕΟΤ και την Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου ΕΟΤ (ΦΕΚ 4692/Β’/12-08-2024).  

7. Τον ν. 4270 (ΦΕΚ 143/Α/28-6-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Το ν. 4912/2022 «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του Υπουργείου Δικαιοσύνης», 

(ΦΕΚ 59/Α/17-03-2022), με τον οποίο συγχωνεύθηκαν η ΕΑΑΔΗΣΥ με την ΑΕΠΠ.  

9. Τις διατάξεις του Κεφ. ΙΑ΄ του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄184).  

10. Το ν. 4013/2011 «περί σύστασης Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 

Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων» (ΦΕΚ 204/Α/15-09-2011), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 



ΑΔΑ: Ψ1Υ2469ΗΙΖ-ΞΚ3



2 
 

11. Την με αρ. ΥΑ 76928/13-07-2021 (Β΄ 3075) «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης 

του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.)». 

12. Το ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

13. Το ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» και ιδίως των 

άρθρων 7 και 13 έως 15. 

14. Την υπ’ αριθ. 298/12-01-2026 (ΑΔΑ: 97ΝΧ469ΗΙΖ-Φ1Χ) απόφαση Γενικού Γραμματέα ΕΟΤ περί 

συγκρότησης ετήσιας  Επιτροπής διενέργειας διαγωνιστικών διαδικασιών εκτιμώμενης αξίας, άνω των 

30.000,00 €, για προμήθεια αγαθών και παροχή υπηρεσιών. 

15. Την υπ’ αριθ. 854/27.01.2025 (ΑΔΑΜ: 26PROC018388413 2026-01-27) διακήρυξη για τη διενέργεια 

ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων για την επιλογή αναδόχου του έργου: «Κατασκευή, 

διακόσμηση, εξοπλισμός, αποξήλωση και απομάκρυνση από τον εκθεσιακό χώρο, μετά το πέρας της 

έκθεσης του περιπτέρου ΕΟΤ στη Διεθνή Έκθεση Τουρισμού ITB 2026 (Βερολίνο, Γερμανία, 03-

05/03/2026)» με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα προσφορά από οικονομική άποψη βάσει 

τιμής. 

16. Την ανάγκη μετάθεσης της ημερομηνίας αποσφράγισης για την εύρυθμη και απρόσκοπτη διεξαγωγή της 

διαγωνιστικής διαδικασίας προς διασφάλιση της τήρησης του χρονοδιαγράμματος υλοποίησής της  

ενόψει της επικείμενης έναρξης της Έκθεσης ITB Berlin 2026 στις 03-03-2026. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
Τη μετάθεση της ημερομηνίας αποσφράγισης των προσφορών του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω 
των ορίων για την ανάθεση του έργου: «Κατασκευή, διακόσμηση, εξοπλισμός, αποξήλωση και απομάκρυνση 
από τον εκθεσιακό χώρο, μετά το πέρας της έκθεσης του περιπτέρου ΕΟΤ στη Διεθνή Έκθεση Τουρισμού ITB 
2026 (Βερολίνο, Γερμανία, 03-05/03/2026)» που είχε ορισθεί την 13/02/2026 και ώρα 10:00. 
Ειδικότερα: 
Ως νέα ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 10η Φεβρουαρίου 2026, 
ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00. 
 
Η μετάθεση της ημερομηνίας αποσφράγισης  του διαγωνισμού θα ανακοινωθεί στην Υπηρεσία Εκδόσεων της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης 

Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στην ηλεκτρονική πλατφόρμα του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. (ΣΑ: 388126) και στην 
ιστοσελίδα του ΕΟΤ. 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι και προϋποθέσεις της υπ’ αριθ. 854/27.01.2025 (ΑΔΑΜ: 26PROC018388413 
2026-01-27) διακήρυξη του διαγωνισμού. 

 
 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΕΟΤ 

 

 
 ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΟΡΕΝΤΙΝΟΣ   
Εσωτερική διανομή:  

• Γρ. Γεν. Γραμματέα ΕΟΤ 

• Γεν. Δ.νση Διοίκησης, Οργάνωσης και Προβολής 

• Διεύθυνση Δημοσίων Σχέσεων/Τμήμα Εκθέσεων   

• Υπηρεσία ΕΟΤ Εξωτερικού Γερμανίας 

• Πρόεδρο  Επιτροπής διενέργειας διαγωνιστικών διαδικασιών  

• Γραμματεία Δ/νσης Διοικ/κών Υπηρεσιών 

• Τμήμα Προμηθειών  



ΑΔΑ: Ψ1Υ2469ΗΙΖ-ΞΚ3


		2026-02-03T09:37:53+0200


		2026-02-03T09:50:14+0200
	Athens




